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rikuú ovuciió stromy nit loti Cvna

♦1000 — polovic v liotovontl ostatok
nu (tm
ftest set ii ítyflcut ukrů noíeiíiku tm

liroilpj v okresu Vallev v Nibrniifi) Lil

ie (íhU osudy Onu WibD uUr Vti
íMt ilollurů v liotovoKtl ii uMtntek na

vH let řiísii tm íi'Nt procent úroku
010 itkrů ixjcinku iolotiíónf Iio v o

křenu Lineu In v Nebrnscr V hotovont
'J1IJS00 a ostatek nu nplátky Oim
♦tí7 ukr
IZ'J ukrů lioKdiiku v Hmlifwifk okn-H-

lUlrnh K75 akr $i!ÍOHÍJ1 v lioto
voMti ostatek lni iUívH ht tuna k wt

plaeeiií Toto Jest tnleznlAnl poíiemek
itioixi koulil kotitriikt na íko ni ncke

loenikii v okrinu Lincoln Nob VA
omni lhůtu Jest dva a (Jviicct let
100 nkrQ v okresu Vanáy Neb Ce

tm 12 ilnlliitu ukr 1870 dollarů v ho

lovostl a cmtatek nu 3 litu při (J proč
ii rok u

100 nkrfi v okresu Cliwtň Neb C

nu "i ilnlliirfj okr $S70 dolldiů v boto
vostl ii ostiio-- nu 3 líto pil O prou

(ifoku
010 nktfi v okresu Keitli Neb Vnii

♦ 171 ukr ♦l4ňt botové ootatek 8

rlix Tntn ioMÍ il tiAvimib
♦ 010 ukrů v uVesu Kellb Neb Onu

fOOO ukr loto Jet želewihini Miífl

tnek 22SH„'I2 v hotovosti ostfitek na

ilis
100 nkrfi v okreNU 1'erklnn Neb !i

nu ♦1SV) ukr v holosti a oslu

tek no říis
I t Kekel 0'vzilřlnného nnxemku v

okresu Hulte v Nevěrni Jlnkotft — Hnut

lollurň ukr Tento noteemek leM blíže
tiovA trntA Mílwuukee und Hnlnt 1'aul

i Iřihy Northern Piif lřk Ona lol

liirů ftkr

100 ukrĎ výtefiiho pormku blíío
inrstfřkit MDbiirney v Jlžnl Dukoté
KiiMoileruií poštovní dorluvka a tl
fon 130 ukrů tohoto pozemku iest tod
pluhem ( ena 211 ilollurQ ukr

100 bkrfl bohittí-h- pozmuku met
Mcrriooutt u Forbes v Nevěrní DukolA
100 nkrfl jest pod pluhem Ona t2300
ukr
010 akru dobrlho poíouiku nu prodej

v okrrsu Vullev v Nehřmíce Celin

♦H2r0'ukr IVt tlslrt dollurů v hotovo
sti a ostutek liu p' t let ruin pil 6 proe
úroku

Minifl stu ííní i li farem nu urodei v

iniiohýiih stiltocú na severu západu I

nri jilm Popište num kclo byste si

pluli r ii nim vlíisto it a posloužíme Varn

poctiv A Mž chcete-l- i Vůňl

produt dejte nltn ji do prodeje Piňtf
ei sky neb nnizlieky nu

internfttlonftl Land ud Invmtment Co

618 Be Bulldlnfir Omaha Neb

Majitel žcIczařskAhu obchodu v {i
lem Ocskciu v Minnesoto si

přejo vyměnit svůj obchod la pozemek
lifnl IMkotí Toto jest dobrt DřIIo- -

žilost pro nřktereho majiteli řurmv v

Jtžnl IMkoto převzltl tento obchod

Izopisto n ii

International Land and Investment Co
M8-1- 9 Boo Building Omaha Neb

umí

Krajan Druner po dlouhé a

trapné nemoci po obtížné operaci
zemřel vzdor tomu žo byla mu
vénovAna pece nAležitA

Krajan Oapoun od Hrunu sň zu- -

střelil Mél nřjakou hádku v nu

loonř s přáteli KdyŽ přiSel do-m- u

povídal že je mu špatné a po
slul svoji manželku pro néjaké lé

kv 1'uní ('upounovA ochotné
manželi vyhověla a léky přinesla
Když léky numíehnhi Ala muže hle

dat i a juotlu jej v kaluží krve s

prostřelenou hlavou Ten svét je
tak krásný a přece je v něm to
lik trpkosti závisti iiespravedlno
li u nesvůrn o ja vím ze zku
seiiosti nřkdo na smrt ani nepo
myslí a druhého svét mrzí stále
Jak jsem zvěděla krajan ňrá

mek h manželkou vrátili u po
dvou měsících svého pobytu v (Ja

lifornii zase zpět MAm tarn pro
vdanou dceru a syna a tuze si to
tam chválí

l ani viuimvasove rt" v našem
měhté velíce líbí Sdělila se mnou
že jí je nyní veselo h že žijí jako
novomanžele Wliee Ne jím zde lí

bí I'aní VítAmvAnovA je bodná

paid Podobní' lidi klejí se O

druhého nestarají mám ráda Ona

jí řad na paní IWnubi jsem ji ví

líee dobře poněvadž je n nAs v

líce éaslo Jsou lidé kteří druhé
mu vidí mrvu v oku a Je sami sobě

nevidí ani kdyby tam měli celý
IrAm Myslím že se každý má

itaratí o svňj domov a cizí nechat
na pokojí

1'YuutjAku Ototipiilik

NOVINKY Z MILLIOAN

Dne VI dubna 1007

"Xeítěstí nechodí po horách

ale po lidech" jest staré noře

kudlo u dlužno ještě doložili ž

se neštěstí dostavuje vždy tak ne

očekávaně Tukové neštěstí událo
m v souwlním okresu Salině
Bratři Jcchové Tomáš u Kutil již
vlastnili stroj na drolení kukuřice
chtěli v pátek drolit doma u To
másí Jechy Když vše připravili
zaěaili drolít V tom se jim něco

porouchalo a Mmil Jech chtějí
stroj zastuviti kouknul na koně u

při tom vstoupil na stroj blíže otá
'čího hřídele kile byl tento spo
jen hřebem Xa neštěstí bratři Je
cJiové zu pomněli konec hřebu u

seknout a to právě štolo se osud

ným p hmrlu Jcchovi Jakmile
totiž vstoupil na stroj byl hřebem

zachycen a ve vteřině měl nohu

zlámanou na třísky až k trupu tě
la K těžce raněnému povoláni byli
ihned telefonicky tři lékaři kteříž
inu odejmuli rozdrcenou nohu nad
kolenem ačkoliv zbylý pahýl byl
zlomen ještě na dvou místech Než

vzdor veškeré pomoci lékařské m Jí

bohý krajan po dnech zrunění své
mu podlehl Jíyl jsem též příto
meti pohřbu svého pnVle Zpě
vací začali zpívat avsak pro pláě

bolestný nářek malých sirotků a z

věrné družky zesnulého nemohli

doznívat ani třetí bloku nísně Pia

kal každý Cech Němec Irčan

plukal jsem i já zemtulý přítel
Jech milován byl od každého kdo

j"j znal tuhu iojlrpšínt důkazem

bylo přehojně účastenství při je
ho pohřbu Neštěstí toto budiž
všem výstrahou aby zacházení s

jakýmkoliv strojem počínali si co u

nejopatrněji
Pan Vrbka ze Suunders okresu

byl u nás minulý tvdi ti podívat se

US pozemky Hodlá řd totiž kou

pit půl kce toho i více fak se

mi vyjádřil lihl s mu o nás

mctíiti' Pan Vihlrt zde má ItojnA

přátel xe Suifider K rť i a doi
fám ie t on e tnr-z- t ttAtni itifldi

zvláště vlnstnil-l- i by mJýn krajan
m by byl od krajanů podporován
netřeba snad ani dokládat Kdo
maS eJiuť a vyznáš se v obchodu
tom přijď k nám a uděláš dobře

lepe nez jinde l

Pan Václuv Jtohla farmer ze

Salině okresu přivezl do Millitfan
ffiru vepřu Já pak jako sekre
tAř t(Jio obchodu dotazoval jsem
sc pana Holdy kolik jich jeStě má

aul a tu zu rozhovoru ukázal mí

pan Holdu na jednoho chlapíka a

povídá: "Příteli toho vepře jsem

operoval Myslil jsem že pan
líohla pouze žertuje nh dělník je- -

ho dosvědčil že p líohlu rozřízl

Vepři krk až ku hrtanu a odtud
mu vyňal železnou skobu jež ve

při v krku uvízla Na to rAnu o

íetřil zašil hedvábnou nití a vepř
mi uzdravil na čemž si teď pan
Rohla ovsem velice zakládá Inu

vždyť to byl "kejs"' velmi zlýl
Tom Jícha

Obnovené lily
Velíce důležitou jest krev V lid

skem těle Dodává potřebné lát
ky do každé ěasti těla bez vjim
ky (''ím jest pára stroji tím jest
krev tělu Míli silnou zdravou
čistou krev má býti péci každého
o zdraví své pečlivého člověka 8c
verftv Krvečísf itcl jeKt jíž po dlou
há leti oblíbtným jarním lékem

Olyiovujieim sílu a svěžest' těla

Trpíte-l- i koní vyrážkou líšejem
mate li vředy otevřené rány neb
boule kdekoliv na těle užívejtí
tento osvědčený lék Pro svoji Čí- -

slotu v přípravě a spolehlivost v

účinku dobyl si Severů v Krvečístí
tel předlího místa a těší se oblibě

obecenstva které jest dobrým
soudcem Krev zbavena jest vŽÍ

nečistoty a bledost' lící ustoupí
zdravé barvě uzívádi se Hevcrňv

Krveěistitel Ona 100 Nebořte

žádných nápodobením Ve všech
lékárnách W V Kevcra í!o Cv

htr Kopíds íowa

ZASLÁNO

Panu A V Koulxivi vyrabiteli
Karlovu rskeho Léčivého Hoř- -

kého Vríno v Dcnvr Colo
ChvaliiA pověst o Léčivém Hoř

kém Víně Vámi z medového vína

připravovaném zaslouží pozorno
sti obecenstva Co mě se týče
musím doznali ž si tu chválu
úplně zaslouží Měl jsem různé
léky proti bolestem v žaludku a
nezaživnosti oJe vše bylo marné
až nyní co jsem si objednal $300
bedničku Karlovarského Medové v

ho ze které po využití dvou láhvi-ěe- k

bolesti mizely a já se cítím

uym dobří? Co jsem už utratil pe
něz za různé léky pilulky a jiná
hořká vína ale nic nepomáhalo
až nyní Vaše medové Nejen že

po něm výtečná chuť k jídlu
nybrz ono ji lahodné a účinkuje
blahodárně na celou soustavu tě
csnou Shledal jsem že takový
lék jako Váš který připraven je
vína medového a to z výtečného

medu Colorailského jemuž snad
na celém světě není rovno má tak
dobrou a léčivou vlastnost a proto
krajan kdo trpíte nemoci ni žit

dik a Jste slabí sáhněte ihned

pro Karlovarské Léčivé Hořké Ví

no Medoví- - m biidte jisti že Vás

pozdraví S přáním b'v toto vv

tečné Léčivé Vlno Medové došlo

mých krajanů ku všeobecné po
třebé kterou ni Mrt základě léčivé

vlastnosti zaslouží n vzdávaje p
Koubovi VHŽctléiiiu vvíiálezei tuk
znamenití' ho léku pro Žaludeční

boiuby můj víHý dik zu mé u

zdrswMti tímiu-uA- kiaitu
skvrn pozdravem
lk! K KotltiU I

Lovejrtml Ci pí iluboti m

1 1

Jki litinu iiriH #Uiiniíii
l'řtji!Ut-)i5u- i utret Jim lltii Žilky

"Při jde jitro přijde burli zase

máj" — hodí w zíi J i#té velmi do
bř pro letofiní jaro neboť krás-it#j&lr-

jarnímu počasí jsme se

íiftříili už po mnoho let Ořttntnř

ale pokud se týčo naší Ncbrosky
iiV7Í to nic divného a člověk zde

za kuní počasí xlího tuk dobře ja-k- o

dobrého A já myslím že jest
to tok dobiv neboť bez toho zlé-

ho nemohli bychom náležit? oce
niti dobrího
Jelikož zde již jn po jarních

volliúch tu ni každí oddechne

tím blahem včdomím žo opřtri5
zvítězilo prAvo osobní vlastně
svobodu osobní proti nezdravým
imuhám ttVh kteří nevidí nikdy
de dobrého v náhledu jiných
kdežto náhled svůj vlastní mají
zu nejlepíí Tak tedy naSim

uvita — prohibieYtkům
mm sklaplo Též i uéení smutné

proslulá sekenriíce (lurríe IVation

zdi uplatnilo
'
Jeden (ne)

moudrý obéuu rozbil zúmyslné
vidkó okno v jednom zdejším ho
stínci ale #200 a soud na krku
to spravily Krajan W J5 Gru-

ber byj vojen do mostská rady
Pan Josef Oerný ze Ht Paul

dlel zde h manželkou svou návfití-vo- u

ii manželu JI fVrnýeh a n

účinkoval se sleénurní Bac

hrovou a í#tiífunmvou rovněž ze

8t Paul při zjévu při katoli-cký- di

službách Požíeh v nedéli
die 7 dubna
8 potcáením sděluji Že zuhájc

na byla opétné éilA agítaco ve pro-spčc- h

postavení České Híné a dou
íňm pcviř že tentokrAte dojde k
iiskuteénéní výborná U myšlénky

Nu zdar Pozorovatel

NOVINKY Z DAVID CITY

Musím opětné sdělili 'cleným
étpnúřůrn nékotík novinek z okolí
našeho města Předně musím

že jíž je ziáti Ží! zde ja
ro bude co nevidét

NA4 nový mayor zavedl nová na-říze-

Kdo prý bude chtít chytat
ryby musí si pěkné za to zaplatit
Rovněž míéaří nesmějí v nedělí
hratí Žo to zakázáno bylo jsem z

té duňe ráda poněvadž syn je u

toho kapitánem a ěasto přijde u

rozbitým nosem modrým okem
nebo vyraženým prsť-- Ale pře-s- tt

hrát to by neudělal za žád-

nou cenu Jednou zůstal ležet po-

lomrtvý a když jej po delňí době

vzkřísí] i první jeho starostí bylo
kdo vyhrál Po chvíli se vzchopil
a utíkal zas Všechna domluva
zůstává marnou On je jak lidé

říkají nejlepíím hráčem a hře je s

celou duíí oddán Když hráli s

tím veiíýin niíěem tu přieháH ca-M- o

domů celý modrý a roztrhaný
Neměla bych skutečně pranic pro
ti tomu kdyby byl mayor hru tu
zakázal docela a

Dříve když se někdo ženil vždy
měli mládenci tu největsí radost

když mohli mu vyhrávat a za to

nějaký dollar dostat Tak stalo se
1 minule N5 soused provdával
minulý týden dceru Celý dům byl
osvětlen a v tom uslyšíme bnm
bum br br a již to Mo Slu jsem
sc také podívat co to vlnstné je
za drnčení Plná sousedova zahra-

da byla mladíku dělali 'muži
ku" Majitel vyšel u ptal se co

tv Um chtějí A oni nic ntuš?
idvětji ír asi iicUi 10 dollaru
Ale dotnlt cí proto Soused na ně

upustil mys!ejUi h jsou v nidoní

a html j d obydli A oni pěkně
odtud šli Instrmettty loiltářeli

to isthrrtdé dl nelitovali jich ani
ib-- tnáb Kdi j nt jitři
I J by ji b heiíká hrotuátlkn
vid l'H wvhnv u ftty a nik do

o j
"

n-s- turi Mayor vydal na

o':nll od Omnby v itejlrith' íiHl NilmHkv
V l'l h(lll lllf'Mtg V IH'llii M lllli'zA II Kl

hchii iimíc tluillaiů „hoíi '''kát nu
i i i m_ v

yivuvj mu inuio iyi vyinřntin TA dolj
rou farám Majitel obchodu tel uJo
žil před 17 lety a uynl průmérn přijme
rořné pet a dvacet tlsí dollarů v hoto-

vosti mimo co prod& na úvěr Do-pUt- o

nu International Land and Invest
ment co

LACINÁ FARMA V NEBItASCE

C10 ukrň v ÓiiMtcr okrcnu Neb-rusk-
a

blízko Hrokcti llow okreK- -

ního NÍdlo Větóí éát víbornv
r 0 f

orný pocmek dobřit bohatá půda
muly dam utaj fctudjió a větrník
Vypěstuji? mc na něm právfi tak
lobrii koma tt drobné obilí jako
nu pozemku v okresích východ
ních který no prodává za $1000
az 15000 akr Majitel jct nucen
co nejdříve prodati Vozmo $2500
za okr U7k2

líícki Kcal EaUU Co

430 Board Trade Bld
Omaha Neb_

NA PRODEJ
nékolík akrů mezí Uancroft ul u
Uívcrvhvv ftarkťm od H ulieo k

východu Kdo by mí přál výhod
vcikovského života v blízkosti ká

ry a mésta nennjdo rozkofinéjžího
a lacínéjňího mÍHtu v celém okolí
Omahy Cena velmi mírná od
G(W do 100000 okr
Na 15 blíže (Vntcr ni mámn nv

ní tří píkné majetky rozdílné ceny
Na Wiliam ul máme dva no

♦3000ÍX)
N'a 11 u 15 v okolí čkých ko

telft můžeme prodat kterýkoliv ss

rázdných lotů za hotová neb nu

nplátky
BERKA & 00

el Doug 7407 038 N Y Life

NA PRODEJ
farma r fouM oh&Mi v HaunderH
okrcNti Neb o 210 akrech za $75
ukr Dle libosti kuňce na mim

splátky při 5 proe úroku Dobrá
výHtavncmt hkoro nová dobrá o
vocnA zahrada a dostatek vody
ňkolu % míle 45 okrů pastru a
akru jetele m tirnotou ostatní

vSccko vzdíláno Farma nalézá ne
míle na západ od místečka Wcit- -

on a 3 míle severně od mžsteřka
Touhy Ulasto se aneb piňte na

VÁCLAV KOUMA
ó ill Weiton Nh

— Kdy by si píal raMeme k obiedna
nm obrazfim velmi pfknú rámy ta pou-
hých 5re: krámská cena jich iest É100
ZvlAStfi skvostné rámy poAleme Vám in
1173 Jich eeuu jent $221 tř

" '

liríuií iiimMAl lil v vi„ „ i i ii - " j WUI
a mii' lukviuknliv HiAim a

zc V21li:utí til tmi i liAiun :

starali jukým rp&ubein aesnuU
Milému neNníilému

strýci řaváiAn
tu t mn kdVi iaWi I a i

je studnle Neml jut ani
rakvi jeho v domv mnutku l na
e a iieiatlouiíl tl tukového ne
kdot k emnlé„ tj _

vtnlé dík)!
FRANK ONDRÁřncv

vsy icnf a riBooJlc
t4ava v XaiVark ItlKku (bia

Cř4st kJi{ ()4 10 4# ii " " á— —

Oznámení úmrtí a díkůvzdání !
Hlubokým lulem sklifeii oxnuinujl vient vin níútilfin n nilifm

' milovaný strýc můj
1B

v sobotu dne 13 dubua 1U07 u v neděli ilue II dubna nu č'eko-Národn- í

hřbitov v Omane pochován byl Zesnulý niirodil se v liaíM--
na Muiuvé

('Itliu se tm v i n li ni vzdáli své' "

pohřbu drahého strýce ne NÚťuntullí

stvi své na jevu duli l'Hj j#m

!

U

(

l éetni jeho blUcl plátelé v (liiitue UiS o jrho smrti jiiití iivřdomřni
oyu ku ponrou r neuosuvtu anu
mu poalednl slutta iirokááim byU
j-- byl diky tn mnohé iJméH
bténm lacbrántl íivot vytáhnuv mne

tušeni to lutn nueen promluvili ns
hřbitnvé ll v I lit tMovék dobrého rd
vděku od výh vlastutťh Idátřl TI

ihiv!l niHhť přijmou jeíiě jedmui

mtir jiiuir
i

1'řtiiuou m kue prUvíi "T"j% l" y I
niohoii ipultiti nvň] Vbitui juUli

k prudjváui diiiváni ukd
d iěiA pm tHtá Bii f4rinrůiN a

fcn li priHiélvut nk jri raruísa

Naše méstféko m ímtrtttu" líhj
kaldmu zbut' puk ta krástil
rovina kulem nč-l- SvdtAzl tum
d jtě ridýli 1 lep'h buj' }

si Nvr c"j" ki"í'%:a "wh


